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Bijlage(n)

Geachte heer Heukels,

Op 9 september 2019 heeft u vragen gesteld over een aanvraag voor een indoor opblaas hockeyhal.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
In 2018 heeft Uw college een aanvraag voor een indoor opblaas hockeyhal afgewezen. Wat is de reden om in 2019 toch medewerking te verlenen?

Zoals U bekend zijn planologische wijzigingen van deze categorie omstreden omdat zij de kwetsbare strandvlakte waarin de betreffende club is gelegen aanzienlijk zullen / kunnen ontsieren.

Voor afbeeldingen zie: www.polyned.nl > zaalhockeyhal

Antwoord 1
Het college heeft op 17 september 2019 besloten geen medewerking te verlenen aan de realisatie van een blaashal op het derde hockeyveld van AMHC Rood-Wit.

Vraag 2
Waarom wordt e.e.a. niet eerst in de commissie RO behandelt, juist gezien uw eerdere standpunt en het nu een wijziging van eerder beleid betreft?

Antwoord 2

De aangevraagde omgevingsvergunning betreft het plaatsen van een blaashal voor een periode van acht jaar. Op grond van art 2.12, lid 1 onder a, sub 2 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) kan voor gevallen die per Algemene maatregel van bestuur (AMvB) zijn aangewezen met een omgevingsvergunning worden afgeweken van het bestemmingsplan. Het gaat hierbij om de zogenaamde kruimelgevallen die in Bijlage 1I, artikel 4 Besluit omgevingsrecht (Bor) zijn opgenomen. Lid 11 voorziet in deze tijdelijke afwijking. Het college is het bevoegd orgaan om hier een beslissing over te nemen.
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Vraag 3
Leidt dit niet tot een precedent werking?

Antwoord 3
De omgevingsvergunning wordt geweigerd. Daarmee wordt precedentwerking voorkomen.

Met vriendelijke groet, -
burgemeester en wethouders van Bloemendaal
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